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Dnia 4 marca 2017 r. na zaproszenie włocławskiego NSZZ "Solidarność" grupa naszych
uczniów zaprezentowała koncert, którego premiera miała miejsce w szkole 1 marca, w
Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Widowisko odbyło się w Muzeum Diecezjalnym
we Włocławku, w budynku który po II wojnie światowej był miejscem kaźni działaczy
antykomunistycznego podziemia. Zgromadzona publiczność, w tym Poseł na Sejm RP p.
Joanna Borowiak,
Kujawsko-Pomorski Wicekurator Oświaty p. Małgorzata Oborska, dyrektor Delegatury
Kuratorium Oświaty we Włocławku p. Małgorzata Kowalczyk-Przybytek oraz przedstawiciele
środowisk katolickich i mieszkańcy Włocławka entuzjastycznie i owacjami na stojąco przyjęli
występ radziejowskiej młodzieży. Dzień później, dnia 5 marca montaż słowno-muzyczny
poświęcony bohaterskim żołnierzom mogli zobaczyć w murach radziejowskiej fary mieszkańcy
naszego miasta, a wśród nich kujawsko-pomorski wicekurator oświaty p. Maria Mazurkiewicz
oraz oczywiście gospodarz, ksiądz dziekan Ireneusz Mrowicki.

W więcej zdjęcia z konertu!

  

Wybitny poeta polski Zbigniew Herbert pisał: Ponieważ żyli prawem wilka ,historia o nich głucho
milczy . Na szczęście słowa te nie są już aktualne.
O Żołnierzach Wyklętych mówi się dużo, coraz więcej. Do popularyzowania tej trudnej karty w
najnowszej historii Polski przyłączyła się także młodzież z Miejskiego Zespołu Szkół w
Radziejowie. Przygotowała montaż słowno-muzyczny, w którym wykorzystała wiersze znanych
polskich poetów jak i utwory  uczniów - laureatów Powiatowego Konkursu Literackiego-
Plastycznego "W hołdzie Żołnierzom Wyklętym", organizowanego przez Forum Samorządowe i
MZS w Radziejowie. Utwory poetyckie w sposób niezwykły uzupełniły przepiękne pieśni z płyty
"Panny Wyklęte", w wykonaniu uczennic ze szkoły podstawowej i gimnazjum oraz ponad
dwudziestoosobowego chóru, którym towarzyszył zespół instrumentalny pod batutą p. Pawła
Centkowskiego. Nad całością przedsięwzięcia czuwały nauczycielki p. Maria Eznarska i
Barbara Rolirad.
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Autorzy zdjęć: Aniela Mazurkiewicz i Remigiusz Koźmiński

Więcej zdjęć można obejrzeć na stronie radziejowskiej fary .
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http://fararadziejow.eu/w-holdzie-zolnierzom-wykletym/

